
Dovolávaný žalobní důvod

Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001. 

Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Adeva v. EUIPO – Sideme (MAISON CAVIST.)

(Věc T-313/23)

(2023/C 261/58)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Adeva (Mitry-Mory, Francie) (zástupci: S. Drillon, avocat)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Société Industrielle d’Equipement Moderne SA (Sideme) (Levallois-Perret, Francie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Žalobkyně

Sporná ochranná známka: Slovní ochranná známka Evropské unie MAISON CAVIST. – Ochranná známka Evropské unie 
č. 18 293 519

Řízení před EUIPO: Řízení o zrušení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 31. března 2023 ve věci R 1623/2022-2

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí v rozsahu, v němž jím bylo zamítnuto odvolání společnosti Adeva;

— v plném rozsahu zamítl návrh na prohlášení neplatnosti ochranné známky Evropské unie MAISON CAVIST. 
č. 18 293 519, který předložila společnost Sideme.

Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Tiendanimal v. EUIPO (CRIADORES)

(Věc T-314/23)

(2023/C 261/59)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Tiendanimal Comercio Electronico de Articulos para Mascotas, SL (Malaga, Španělsko) (zástupci: T. González 
Martínez, abogada)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

24.7.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 261/43



Údaje týkající se řízení před EUIPO

Sporná ochranná známka: Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie CRIADORES – Přihláška k zápisu 
č. 18 186 334

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 27. března 2023 ve věci R 798/2021-5

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí;

— připustil k projednání spornou ochrannou známku pro třídy 5 a 31;

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) a c) a odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001. 

Žaloba podaná dne 9. června 2023 – Pfriem v. EUIPO – U-Control (UC)

(Věc T-316/23)

(2023/C 261/60)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobce: Hanns Pfriem (Schweinfurt, Německo) (zástupce: M. Pütz-Poulalion, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: U-Control Srl (Torrile, Itálie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitel sporné ochranné známky: další účastnice řízení před odvolacím senátem

Sporná ochranná známka: mezinárodní zápis ochranné známky „UC“ s vyznačením Evropské unie – mezinárodní zápis 
s vyznačením Evropské unie č. 1 569 179

Řízení před EUIPO: námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 16. března 2023 ve věci R 1404/2022-4

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí,

— vyhověl námitkám č. B 3 146 448 v plném rozsahu a zamítl spornou přihlášku pro veškeré výrobky a služby,

podpůrně,

— vrátit věc odvolacímu senátu k přezkoumání,

— uložil EUIPO náhradu nákladů řízení vynaložených žalobcem.

C 261/44 CS Úřední věstník Evropské unie 24.7.2023


	Věc T-313/23: Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Adeva v. EUIPO – Sideme (MAISON CAVIST.)
	Věc T-314/23: Žaloba podaná dne 8. června 2023 – Tiendanimal v. EUIPO (CRIADORES)
	Věc T-316/23: Žaloba podaná dne 9. června 2023 – Pfriem v. EUIPO – U-Control (UC)

